[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 09 февраля 2018 года

№ 142
с. Чара

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Коммунальный автотранспортный энергетический комплекс»
Рассмотрев предложение администрации муниципального района «Каларский район» (протокол рабочей группы от 18.01.2018г), постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 24 января 2018 года №____, руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  ст. 20, ч.ч. 1,4,5,6 ст. 35 Федерального закона 161-ФЗ от 14.11.2002 г «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального района «Каларский район, ст. 26 Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального района «Каларский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Каларский район» от 24.04.2009 года № 75, Совет муниципального района «Каларский район» Р Е Ш И Л:
1. Ликвидировать в установленном законодательством порядке муниципальное унитарное предприятие «Коммунальный автотранспортный энергетический комплекс» (далее МУП «КАТЭК»), ОГРН 1077524002093, ИНН 7506004355 без перехода прав и обязанностей в порядке правопреемства к другим лицам.

2. Администрации муниципального района «Каларский район» утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «КАТЭК» в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального

района "Каларский район"

П.В. Романов